
 

 

MUNICÍPIO DE HEITORAÍ - ESTADO DE GOIÁS 
ATA HOMOLOGAÇÃO 

AV CORONEL HEITOR Bairro: CENTRO, Cidade: HEITORAÍ, Estado: GOIÁS CEP: 76670000 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 194/2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 6/2022, AQUISIÇÃO PARCELADA DE EXAMES 

LABORATORIAIS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo(a) Pregoeiro(a), inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas 

disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022, 

objetivando, a AQUISIÇÃO PARCELADA DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., para o cumprimento das atribuições do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 

 

RIBEIRO E SOUZA DIAGNOSTICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

41.014.223/0001-95 estabelecida na , vencedora dos itens abaixo relacionados: 

PROD./SERV UNID QUANT VAL UNI 

DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE UREIA  UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 6.0 

EAS URINÁRIO UNIDADE MEDIDA 6000.0 R$ 8.0 

GASOMETRIA ARTERIAL  UNIDADE MEDIDA 30.0 R$ 25.0 

DOSAGEM DE FOSFATASES 

ALCALINA (FA) 
UNIDADE MEDIDA 600.0 R$ 11.0 

DOSAGEM DE GLICOSE UNIDADE MEDIDA 4000.0 R$ 5.0 

DOSAGEM DE TROPONINA UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 19.0 

DOSAGEM DE TRANSAMINASE 

GLUTAMICOOXALACETICA ( 

TGO) 

UNIDADE MEDIDA 720.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE TRANSAMINASE 

GLUTAMICOPIRUVICA ( TGP) 
UNIDADE MEDIDA 720.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE COLESTEROL 

TOTAL 
UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 6.0 

COOMBS DIRETO (TESTE 

DIRETO DE ANTIGLOBULINA 

HUMANA (TAD) 

UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 9.0 

COOMBS INDIRETO (TESTE 

INDIRETO DE ANTIGLOBULINA 

HUMANA (TIA) 

UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 8.0 



 

 

MUNICÍPIO DE HEITORAÍ - ESTADO DE GOIÁS 
ATA HOMOLOGAÇÃO 

AV CORONEL HEITOR Bairro: CENTRO, Cidade: HEITORAÍ, Estado: GOIÁS CEP: 76670000 

DENGUE NS1 UNIDADE MEDIDA 600.0 R$ 20.0 

DOSAGEM DE 

CREATUNOFOSFOQUINASE 

(CPK) 

UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 15.0 

DOSAGEM DE 

CREATUNOFOSFOQUINASE 

(CKMB) 

UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 26.0 

DOSAGEM DE COLESTEROL 

HDL 
UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 11.0 

DOSAGEM DE COLESTEROL 

LDL 
UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 6.0 

HEMOGRAMA COMPLETO  UNIDADE MEDIDA 4800.0 R$ 11.0 

HEMATOCRITO ( HT) UNIDADE MEDIDA 4800.0 R$ 6.0 

LIPIDOGRAMA UNIDADE MEDIDA 3000.0 R$ 29.0 

DOSAGEM DE CREATININA UNIDADE MEDIDA 2400.0 R$ 5.0 

PROVA DO LAÇO UNIDADE MEDIDA 720.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE CÁLCIO UNIDADE MEDIDA 180.0 R$ 7.0 

PROVA DO LATEX PARA 

PESQUISA DE FATOR 

REUMATOIDE  

UNIDADE MEDIDA 360.0 R$ 4.0 

DOSAGEM DE CLORETO UNIDADE MEDIDA 300.0 R$ 6.0 

SOROLOGIA  IGM (DENQUE) UNIDADE MEDIDA 300.0 R$ 32.0 

DOSAGEM DE MAGNESIO UNIDADE MEDIDA 500.0 R$ 6.0 

SOROLOGIA IGG  (DENQUE) UNIDADE MEDIDA 300.0 R$ 32.0 

COAGULOGRAMA UNIDADE MEDIDA 720.0 R$ 11.0 

PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTIESTREPTOLISINA O ( 

ASLO) 

UNIDADE MEDIDA 360.0 R$ 5.0 

DETERMINAÇÃO  DE FATOR 

REUMATOIDE  
UNIDADE MEDIDA 1800.0 R$ 10.0 

PESQUISA PARASITOLÓGICO 

(FEZES) 
UNIDADE MEDIDA 4560.0 R$ 6.0 

DETECÇÃO DE RNA DO HIV1 1e 

2 (QUALITATIVO) 
UNIDADE MEDIDA 50.0 R$ 37.6 

DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 

GLICOSILADA  
UNIDADE MEDIDA 1000.0 R$ 9.0 

PESQ. CULTURA PARA  B.A.A.R. UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 12.0 

DOSAGEM 

GAMAGLUTAMILTRANSFERASE 

(GAMA GT) 

UNIDADE MEDIDA 240.0 R$ 7.0 

PESQ. DE FUNGOS UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 17.0 

AMILASE UNIDADE MEDIDA 144.0 R$ 6.5 

BACTEROSCOPIA LINFA/ZIELH UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 16.0 



 

 

MUNICÍPIO DE HEITORAÍ - ESTADO DE GOIÁS 
ATA HOMOLOGAÇÃO 

AV CORONEL HEITOR Bairro: CENTRO, Cidade: HEITORAÍ, Estado: GOIÁS CEP: 76670000 

DOSAGEM DE GONATROFINA 

CORIONICA HUMANA  ( HCG, 

BETA HCG) 

UNIDADE MEDIDA 300.0 R$ 9.0 

DOSAGEM DE BILIRRUBINAS 

TOTAL E FRAÇÃO 
UNIDADE MEDIDA 720.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE ACIDO ÚRICO UNIDADE MEDIDA 240.0 R$ 5.0 

DOSAGEM DE POTASSIO UNIDADE MEDIDA 500.0 R$ 6.0 

VDRL UNIDADE MEDIDA 4200.0 R$ 6.0 

DOSAGEM DE SODIO UNIDADE MEDIDA 500.0 R$ 3.0 

TIPAGEM SANGUINIA UNIDADE MEDIDA 240.0 R$ 10.0 

DOSAGEM  DE ZINCO UNIDADE MEDIDA 120.0 R$ 13.0 

DOSAGEM DE PROTEINA C 

REATIVA (PCR) 
UNIDADE MEDIDA 360.0 R$ 14.0 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 521.746,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 521.746,00 

 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 521.746,00 (quinhentos e vinte e um mil e 

setecentos e quarenta e seis reais) cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s): 

06.01.10.302.1053.2.058.3.3.90.39.00,  

 

 

PUBLIQUE-SE. 

HEITORAÍ, 19 de Maio de 2022. 

 

 

 

VALDIVINO TORQUATO ALVES 
Secretário 

 

 


